SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0664/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições   legais   e  estatutárias  e  de  acordo  com os  Processos  ns.

027129/201682,  da   PROGEP  e   022742/201611,   do   INSTITUTO   DE

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E CIENTÍFICA (IEMCI) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   autorizada   a   remoção   do   servidor  LÊNIO

FERNANDES LEVY, matrícula SIAPE1455362, ocupante do cargo efetivo de

Professor do Magistério Superior – Classe de Professor Adjunto, nível 2, em

regime de dedicação exclusiva – do quadro de pessoal desta Universidade, do

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E CIENTÍFICA   (IEMCI)  para  o

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS  E  NATURAIS   (ICEN),   com vigência  a

partir de 10 de novembro de 2016.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 31 de janeiro de

2017.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JUNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria